Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРОТОКОЛ

№ f'/f

Москва

заседания Комиссии по проведению конкурса на замещение должностей
научных работников

Заместитель председателя - Солянникова С.П.
Ответственный секретарь - Егоров А.А.

Присутствовали: Абрамова М.А., Гончаренко Л.И., Грузина Ю.М., Плотников И.Г.,
Селезнев П.С., Черникова И.А., Шатилов А.Б., Шманев С.В.

Приглашены: директор Института исследований международных экономических
отношений Перская В.В., директор Института региональной экономики и
межбюджетных отношений Строев П.В., директор Института исследований
социально-экономических трансформаций и финансовой политики Понкратов В.В.

Повестка дня?

1. О рассмотрении заявок, поступивших на Конкурс на замещение
должностей научных работников, объявленный распоряжением Финансового
университета от 17.10.2024 № 0695.

СЛУШАЛИ: Егорова А.А. о кандидатах на замещение должностей научных
работников, подавших заявки на участие в конкурсе.

ВЫСТУПАЛИ: Солянникова С.П., Егоров А.А., Понкратов В.В., Строев П.В.,
Перская В.В.

30620

2

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Признать Кирееву Елену Федоровну победителем конкурса на замещение
должности главного научного сотрудника Института исследований социально-
экономических трансформаций и финансовой политики (0,1 ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Рекомендовать заключить трудовой договор с Киреевой Е.Ф. сроком на три

года.
1.2. Признать Блошенко Татьяну Алексеевну победителем конкурса на

замещение должности главного научного сотрудника Института исследований
социально-экономических трансформаций и финансовой политики (0,1 ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Рекомендовать заключить трудовой договор с Блошенко Т.А. сроком на три

года.
1.3. Признать Тюрину Юлию Абдрашитовну победителем конкурса на

замещение должности главного научного сотрудника Института исследований
социально-экономических трансформаций и финансовой политики (0,1 ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Рекомендовать заключить трудовой договор с Тюриной Ю.А. сроком на три

года.
1.4. Признать Макашину Ольгу Владиленовну победителем конкурса на

замещение должности главного научного сотрудника Института исследований
социально-экономических трансформаций и финансовой политики (ОД ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Рекомендовать заключить трудовой договор с Макашиной О. сроком на один

год.
1.5. Признать Бычкова Александра Александровича победителем конкурса на

замещение должности младшего научного сотрудника Института исследований
социально-экономических трансформаций и финансовой политики (0,1 ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Рекомендовать заключить трудовой договор с Бычковым А.А. сроком на три

года.
1.6. Признать Лаврикову Юлию Георгиевну победителем конкурса- на

замещение должности главного научного сотрудника Института региональной
экономики и межбюджетных отношений (0,1 ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

3

Рекомендовать заключить трудовой договор с Лавриковой Ю.Г. сроком на один
год.

1.7. Признать Мухаметзянова Рафаила Рувиновича несоответствующим
требованиям, предъявляемым к должности ведущего научного сотрудника Института
региональной экономики и межбюджетных отношений (ОД ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Признать Строева Павла Викторовича победителем конкурса на замещение

должности ведущего научного сотрудника Института региональной экономики и
межбюджетных отношений (ОД ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
1.8. Признать Мухаметзянова Рафаила Рувиновича несоответствующим

требованиям, предъявляемым к должности ведущего научного сотрудника Института
региональной экономики и межбюджетных отношений (ОД ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Признать Пивоварову Ольгу Владимировну победителем конкурса на

замещение должности ведущего научного сотрудника Института региональной
экономики и межбюджетных отношений (ОД ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
1.9. Признать Мухаметзянова Рафаила Рувиновича несоответствующим

требованиям, предъявляемым к должности старшего научного сотрудника Института
региональной экономики и межбюджетных отношений (ОД ставки).

За - 10, против,- 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Признать Ревунова Романа Вадимовича победителем конкурса на замещение

должности старшего научного сотрудника Института региональной экономики и
межбюджетных отношений (ОД ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
1.10. Признать Мухаметзянова Рафаила Рувиновича несоответствующим

требованиям, предъявляемым к должности старшего научного сотрудника Института
региональной экономики и межбюджетных отношений (ОД ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Признать Суворову Арину Валерьевну победителем конкурса на замещение

должности старшего научного сотрудника Института региональной экономики и
межбюджетных отношений (ОД ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

4

Рекомендовать заключить трудовой договор с Суворовой А.В. сроком на один
год.

1.11. Признать Мухаметзянова Рафаила Рувиновича несоответствующим
требованиям, предъявляемым к должности старшего научного сотрудника Института
региональной экономики и межбюджетных отношений (0,1 ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Признать Захарчук Екатерину Александровну победителем конкурса на

замещение должности старшего научного сотрудника Института региональной
экономики и межбюджетных отношений (ОД ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Рекомендовать заключить трудовой договор с Захарчук Е.А. сроком на один

год.
1.12. Признать Конищева Евгения Сергеевича победителем конкурса на

замещение должности младшего научного сотрудника Института региональной
экономики и межбюджетных отношений (ОД ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Рекомендовать заключить трудовой договор с Конищевым Е.С. сроком на три

года.
1.13. Признать Середу Александра Анатольевича несоответствующим

требованиям, предъявляемым к должности ведущего научного сотрудника Института
исследований международных экономических отношений (0,75 ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Признать Аржаева Федора Игоревича победителем конкурса на замещение

должности ведущего научного сотрудника Института исследований международных
экономических отношений (0,75 ставки), Мухаметзянова Рафаила Рувиновича -
занявшим второе место.

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
1.14. Признать Патласова Олега Юрьевича несоответствующим требованиям,

предъявляемым к должности ведущего научного сотрудника Института
исследований международных экономических отношений (ОД ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Признать Мухаметзянова Рафаила Рувиновича победителем конкурса -на

замещение должности ведущего научного сотрудника Института исследований
международных экономических отношений (ОД ставки), Балюк Марину Альбертовну
- занявшей второе место.

За - 10, против - 0, воздержались - 0.

5

Принято единогласно.
1.15. Признать Ли Ольгу Валентиновну, Ревникову Марину Николаевну и

Чернышеву Татьяну Витальевну несоответствующими требованиям, предъявляемым
к должности научного сотрудника Института исследований международных
экономических отношений (0,1 ставки),

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Признать Гайнуллину Нонну Руслановну победителем конкурса на замещение

должности научного сотрудника Института исследований международных
экономических отношений (0,1 ставки), Чиркина Сергея Алексеевича - занявшим
второе место.

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

Ответственный секретарь
конкурсной комиссии

Заместитель председателя
конкурсной комиссии С.П. Солянникова

А.А. Егоров